Postilla Nicolai de lyra sup̄ p̄hemū beati **L**uce in euāgelium suum incipit.

Quoniam quidem r̄c. **H**ic incipit bea. **L**ucas scribere. Et primo suo euāgelio p̄mittit̄ p̄fationem. sc̄do s̄biūgit euāgelij narratōnem ibi. **F**uit in diebus herodis: **I**n p̄fatione sua ponit duplicem causam quare scripsit euāgelium. s. ad cōplēdū aliq̄ q̄ a **M**atheo ⁊ **M**arco fuerat om̄issa vel m̄n⁹ plene dicta ⁊ ad excludēdū falsā q̄ ab hereticis s̄b nomie discipulorū xpi scripta fuerat sic plen⁹ dicitur est in p̄logo **H**ero. ⁊ h̄ ē qd̄ d̄r a **Q**uāqdē. i. certe **M**ulti conati s̄t ordia. narra. rez. i. gestorū euāgelicorū q; sicut d̄m̄ est aliq̄ scripserant vere. s̄ t̄m̄ aliq̄ omittēdo. aliq̄ aut̄ falsi hereses inserēdo. **Q**ue i no. p̄ple. s̄t. i. i euāgelio a nobis sc̄pto q; p̄plenit dicta eorū q̄ vera scripserat. et exclusit dicta eorū q̄ falsa inseruerant.

Sicut tra. nob q̄ ab ini. ip̄e vide. s. ip̄i apostoli a q̄bus didicit veritatē euāgelij.

Visum est ⁊ mihi assecuto. s. veritatem euāgelij modo p̄dicto.

Omnia a p̄m̄. d̄ns. ex or. tibi scribere. quia incepit euāgelium suum a conceptione p̄cursoris ⁊ saluatoris. **A**ntem dicit oia non est intelligendum q; omnia acta xpi scripserit. q; tot⁹ mundus non posset capere tantam scripturam. vt b̄tur **I**obis. xxi. sed accipitur hic omnia quia scripsit de omnibus necessarijs quorum noticia erat necessaria ad salutē.

Optime theophi. **E**x hoc verbo dixerūt aliqui q; iste theophilus fuit vir potens ⁊ princeps in achaja. q; paulus tali modo loquendi vitur ad festum **A**ctu. xxvi. **N**ō insano optime feste. **S**ed illud motiuum nullum videtur. quia talis modus loquendi proprius est ad p̄latos qui alios debent excellere in bonitate vite. **I**tem non est verisimile q; tantus euāgelista om̄issis ep̄iscopis ad q̄rum officium spectat euāgelium sc̄re et de hoc alios docere scriberet p̄ncip̄i seculari euāgelium. **E**t ideo melius videtur dicendum q; fuit ep̄scopus vt dictum est supra. ⁊ hoc videtur per hoc quod subditur. **Q**uibus eruditus es r̄c. dicit ergo. **O**ptime theophile. nō q; pro ip̄o solo scriberet. sed quia scripturam ei dirigebat pro ipsius et omnium fidelium salute.

Vt cognoscas sc̄z plenus. **V**eritatem eorum verborum. ad fidem catholicam pertinentium.

De quibus eruditus es r̄c. non tamen ita perfecte sicut post lectionem huius scripture.

Postilla Nicolai de lyra super euāgelium beati **L**uce incipit.

Cap̄m. i.

Quoniam quidem r̄c. **H**ic incipit bea. **L**ucas scribere. Et primo suo euāgelio p̄mittit̄ p̄fationem. sc̄do s̄biūgit euāgelij narratōnem ibi. **F**uit in diebus herodis: **I**n p̄fatione sua ponit duplicem causam quare scripsit euāgelium. s. ad cōplēdū aliq̄ q̄ a **M**atheo ⁊ **M**arco fuerat om̄issa vel m̄n⁹ plene dicta ⁊ ad excludēdū falsā q̄ ab hereticis s̄b nomie discipulorū xpi scripta fuerat sic plen⁹ dicitur est in p̄logo **H**ero. ⁊ h̄ ē qd̄ d̄r a **Q**uāqdē. i. certe **M**ulti conati s̄t ordia. narra. rez. i. gestorū euāgelicorū q; sicut d̄m̄ est aliq̄ scripserant vere. s̄ t̄m̄ aliq̄ omittēdo. aliq̄ aut̄ falsi hereses inserēdo. **Q**ue i no. p̄ple. s̄t. i. i euāgelio a nobis sc̄pto q; p̄plenit dicta eorū q̄ vera scripserat. et exclusit dicta eorū q̄ falsa inseruerant.

Sicut tra. nob q̄ ab ini. ip̄e vide. s. ip̄i apostoli a q̄bus didicit veritatē euāgelij.

Visum est ⁊ mihi assecuto. s. veritatem euāgelij modo p̄dicto.

Omnia a p̄m̄. d̄ns. ex or. tibi scribere. quia incepit euāgelium suum a conceptione p̄cursoris ⁊ saluatoris. **A**ntem dicit oia non est intelligendum q; omnia acta xpi scripserit. q; tot⁹ mundus non posset capere tantam scripturam. vt b̄tur **I**obis. xxi. sed accipitur hic omnia quia scripsit de omnibus necessarijs quorum noticia erat necessaria ad salutē.

Optime theophi. **E**x hoc verbo dixerūt aliqui q; iste theophilus fuit vir potens ⁊ princeps in achaja. q; paulus tali modo loquendi vitur ad festum **A**ctu. xxvi. **N**ō insano optime feste. **S**ed illud motiuum nullum videtur. quia talis modus loquendi proprius est ad p̄latos qui alios debent excellere in bonitate vite. **I**tem non est verisimile q; tantus euāgelista om̄issis ep̄iscopis ad q̄rum officium spectat euāgelium sc̄re et de hoc alios docere scriberet p̄ncip̄i seculari euāgelium. **E**t ideo melius videtur dicendum q; fuit ep̄scopus vt dictum est supra. ⁊ hoc videtur per hoc quod subditur. **Q**uibus eruditus es r̄c. dicit ergo. **O**ptime theophile. nō q; pro ip̄o solo scriberet. sed quia scripturam ei dirigebat pro ipsius et omnium fidelium salute.

Vt cognoscas sc̄z plenus. **V**eritatem eorum verborum. ad fidem catholicam pertinentium.

De quibus eruditus es r̄c. non tamen ita perfecte sicut post lectionem huius scripture.

Postilla Nicolai de lyra super euāgelium beati **L**uce incipit.

Cap̄m. i.